
COMUNE DI BESENELLO
Provincia Autonoma di Trento

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 125
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Progressione verticale all'interno delle categorie art. 15 O.P. 20/04/2007 e 
ss.mm. presso il Servizio Finanziario: approvazione verbali della 
Commissione giudicatrice e graduatoria finale di merito.

L'anno duemilaventicinque il ventiquattro del mese di novembre, alle ore 17.45 nella sala delle riunioni, con 

l'osservanza delle prescritte formalità, si è convocata la Giunta comunale composta dai signori:

ingiust.giust.

Assenti

1       Battisti Walter - Sindaco

2       Rosa Alessandra - Vicesindaco

3       Carpentari Anita - Assessore

4       Gecchele Manuele - Assessore

5       Vogl Claudio - Assessore

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  dott.ssa Maria Pia Binelli.

Riconosciuto    legale  il   numero  degli intervenuti,  il Sindaco,  Walter Battisti invita la Giunta a deliberare in 
merito all’oggetto.



 

 

 
 Premesso che con deliberazione n. 64 di data 16 giugno 2025, esecutiva, la Giunta comunale 
ha indetto, per le motivazioni indicate in relazione, ai sensi dell’art. 15 dell’Ordinamento professionale 
del personale dell’area non dirigenziale di data 20.05.2007 e ss..mm., una procedura di progressione 
verticale per esami per la copertura del seguente posto vacante in organico presso il Servizio 
finanziario, nella figura professionale di Collaboratore contabile: 
Figura professionale: n. 1 posto di Collaboratore contabile 
Categoria:   C 
Livello:   evoluto 
Posizione retributiva1° posizione retributiva 
Orario   Tempo pieno 
Servizio:   Servizio Finanziario 
approvando, contestualmente, il verbale di concertazione sottoscritto con le Organizzazioni sindacali 
in data 13 novembre 2024. 
 L’avviso di selezione, approvato con la precitata deliberazione e protocollato al n. 3885 di data 
01 agosto 2025, è stato regolarmente pubblicato all’albo telematico comunale dal 01 agosto 2025 al 
30 agosto 2025 e sul sito istituzionale del Comune alla sezione “Concorsi interni”, nonché inviato a 
tutti i dipendenti comunali attraverso l’indirizzo email istituzionale. 
 In data 30 agosto 2025, alle ore 24.00, è scaduto il termine ultimo per l’iscrizione alla procedura 
di progressione verticale interna e risulta pervenuta n. 1 richiesta di ammissione. 
 Con determinazione della Responsabile del Servizio Affari Generali n. 103 di data 09 ottobre 
2025, la è stata nominata la commissione giudicatrice della procedura di progressione, nei seguenti 
componenti: 
 

dott.ssa Maria Pia Binelli Segretario comunale - Presidente 

dott. Civettini Luca Dirigente area amministrativa – 
finanziaria del Comune di Arco 

- Commissario esperto 

dott. Nicholas Chini Ispettore amministrativo presso la 
Provincia di Bolzano 

- Commissario esperto 

 
indicando la dott.ssa Elisa Giuliani, assistente amministrativo, presso il Servizio Affari Generali, 
quale Segretaria della commissione. 
Con determinazione n. 97 di data 17 settembre 2025 la Responsabile del Servizio Affari Generali ha 
provveduto all’ammissione di n. 1 candidato/a, nessuno escluso. 
L’elenco dei candidati ammessi e l’ordine di svolgimento delle prove d’esame sono stati regolarmente 
pubblicati sul sito internet del Comune, come previsto dall’avviso di progressione. 
Il giorno 07 novembre 2025 si sono svolte entrambe le prove, scritta ed orale. 
La commissione giudicatrice si è riunita nelle giornate di lunedì 20 ottobre 2025 in modalità 
videoconferenza e venerdì 07 novembre 2025 ed ha poi provveduto a formulare la graduatoria finale 
di merito, come risulta dal verbale n. 2/2025. 
Il Sindaco, con competenze in materia di organizzazione delle risorse umane, propone quindi ora 
l’approvazione dei verbali della commissione giudicatrice e la graduatoria finale di merito. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

premesso quanto sopra; 
 
constatato che la procedura di progressione verticale in oggetto si è svolta in modo regolare; 

 
visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 
regionale 3 maggio 2018 n. 2; 
 
visto lo Statuto comunale vigente; 
 
visto il Regolamento di contabilità vigente; 
 



 

 

vista la deliberazione n. 34 di data 30 dicembre 2024, immediatamente eseguibile con la quale il 
Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione 2025/2027 e il Documento unico di 
programmazione (DUP) 2025/2027; 

vista la deliberazione n. 162 di data 30 dicembre 2024, immediatamente eseguibile con la quale la 
Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2025/2027; 
 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico e alla correttezza dell’azione amministrativa, 
espresso dalla Responsabile del Servizio Affari generali, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice 
degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge regionale 3 
maggio 2018 n. 2, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale ed 
identificato con la lettera A), sub. 1; 
 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso, in sostituzione della 
Responsabile del Servizio Finanziario dalla responsabile del Servizio Affari Generali, ai sensi degli 
articoli 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, allegato 
alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale ed identificato con la lettera A, sub. 
2); 
 
ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare a tutti gli effetti i verbali di data 20 ottobre 2025 e 07 novembre 2025 resi dalla 
commissione giudicatrice della procedura di progressione verticale per la copertura di un posto di 
collaboratore contabile, categoria C, livello evoluto, a tempo pieno, presso il Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 15 dell’Ordinamento professionale del personale dell’area non dirigenziale di data 
20.05.2007 e ss..mm., i quali - sebbene non allegati all’interno della presente deliberazione - ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale,  identificati con la lettera B) depositati presso il Servizio 
Affari Generali; 
 
2. di approvare la graduatoria finale di merito come di seguito riportata: 

 

N. ORDINE 
DI 
GRADUATO
RIA 

NOMINATIVO ESITO 

1 NICOLETTA PIAZZA MARANER IDONEA 

 
 
precisando che l’idoneità è conseguita con il raggiungimento del punteggio minimo previsto in 
21,00/30,00 in entrambe le prove; 
 
3. di dichiarare esaurita la procedura selettiva interna; 
 
4. di pubblicare la graduatoria finale di merito all’albo comunale e sul sito istituzionale – sezione 
concorsi interni; 
 
5. di darne comunicazione all’interessata; 

 
6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

 
7. di inviare la presente ai capigruppo consigliari ai sensi dell’articolo 183 comma 2 della legge 

regionale 3 maggio 2018 n. 2; 
 

8. di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 



 

 

- opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, co. 5 
della L.R. 03.05.2018 n. 2; 

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010, n 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi 
 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

dott.ssa Maria Pia Binelli

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Walter Battisti

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2025-11-25T09:43:57+0100
	Battisti Walter


		2025-11-25T10:05:54+0000
	Maria Pia Binelli




